
 

    _____________________________________________________________________________________________________________ 
SEDE RECIFE | Av. Norte Miguel Arraes de Alencar, 2930, CEP: 52071-035, Rosarinho -  (81) 3194-4900 | secretaria@cro-pe.org.br| 
DELEGACIA REG. DE CARUARU | Av. Agamenon Magalhães, 444, 8º andar, sala 330, Maurício de Nassau, CEP: 55012-290 | (81) 3721-2489 
DELEGACIA REGIONAL DE PETROLINA |Rua Joaquim Nabuco, nº 541, Sala 1401, Centro, Emp Trade Center, CEP: 56304-040 | (87) 3862-1164| 
DELEGACIA REG. SERRA TALHADA | Rua Dep. Afrânio Ribeiro de Godoy, 915, sala 03, Nossa Srª da Penha, CEP: 56903-390 | (87) 3831-7458| 
DELEGACIA REG. DE GARANHUNS | Av. Rui Barbosa, 488, sala 102 Ala Norte – Mezanino 01, Heliópolis, CEP: 55296-300 | (81) 98835-1217| 

 

 

PORTARIA CRO-PE N° 01/2026 

 

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia do estado de Pernambuco, CRO/PE, no uso 

de suas atribuições legais,  

Considerando a autonomia administrativa e financeira dos Conselhos Federal e Regionais de 

Odontologia, criados com o advento da Lei Federal nº 4.324 de 14 de abril de 1964 е 

regulamentada pelo Decreto n° 68.704 de 03 de junho de 1971; Resolve:  

Art.1°. Renovam-se as Portarias CRO-PE N° 39/2022, 40/2022, 41/2022, 06/2023, 54/2023, 

125/2023, 261/2023, 134/2023, 135/2023, 136/2023, 263/2024, 262/2024, 22/2024, 74/2025, 

ficando estas com prazo de validade de 02 de janeiro de 2026 à 31 de dezembro de 2026;  

Art. 2°. As alterações ora apresentadas nesta Portaria referem-se tão somente à nomenclatura 

dos cargos comissionados, não implicando em reajuste, majoração ou redução do salário base, 

conforme quadro abaixo. 

Art. 3º. O Conselho fornecerá Vales Alimentação, respeitando o estabelecido em Convenção 

Coletiva vigente;  

Art.4°. Por fim, determino a Secretaria do Conselho Regional de Pernambuco-CRO/PE, que 

sejam adotadas as providências necessárias;  

Art.5°. Esta Portaria entra em com efeito retroativo a partir do dia 02 de Janeiro de 2026, 

dispensada sua publicação na Imprensa Oficial.  

 

Recife, 06 de janeiro de 2026. 

 

 

 

João Carlos Hazin de Godoy 

Presidente do Conselho Regional de Odontologia de Pernambuco 

 

 

 

 

 

mailto:secretaria@cro-pe.org.br|


 

    _____________________________________________________________________________________________________________ 
SEDE RECIFE | Av. Norte Miguel Arraes de Alencar, 2930, CEP: 52071-035, Rosarinho -  (81) 3194-4900 | secretaria@cro-pe.org.br| 
DELEGACIA REG. DE CARUARU | Av. Agamenon Magalhães, 444, 8º andar, sala 330, Maurício de Nassau, CEP: 55012-290 | (81) 3721-2489 
DELEGACIA REGIONAL DE PETROLINA |Rua Joaquim Nabuco, nº 541, Sala 1401, Centro, Emp Trade Center, CEP: 56304-040 | (87) 3862-1164| 
DELEGACIA REG. SERRA TALHADA | Rua Dep. Afrânio Ribeiro de Godoy, 915, sala 03, Nossa Srª da Penha, CEP: 56903-390 | (87) 3831-7458| 
DELEGACIA REG. DE GARANHUNS | Av. Rui Barbosa, 488, sala 102 Ala Norte – Mezanino 01, Heliópolis, CEP: 55296-300 | (81) 98835-1217| 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS VIGENTES  

N° da 

Portaria 
Nome do funcionário 

Nomenclatura 

anterior - Nível 

Nomenclatura atual – 

Nível 

39/2022 Alexandre Nunes Herculano  Assessor - CCIV Gerente de Núcleo - GN 

40/2022 Rodrigo Pereira Pyrrho  Assessor - CCII Coordenador Técnico I – 

CTI 

41/2022 Elizabete Regina Pereira dos 

Santos  

Assessora - CI Assessor Técnico II – 

ATII 

06/2023 Adinete Eliezer Prado  Assessora - CI Assessor Técnico II – 

ATII 

54/2023 Thúlio Gabriel Cabral de 

Arruda  

Assessor - CCII Coordenador Técnico I – 

CTI 

125/2023 Jaqueline Maria Machado Paz  Assessora - CCIII Coordenador Técnico III 

– CTIII 

261/2024 Larissa Beatriz Santos Silva  Assessora - C Assessor Técnico I – 

ATI  

134/2023 Luiz Ricardo Bittencout 

Almôedo  

Assessor - CCII Coordenador Técnico I – 

CTI 

135/2023 Thayane Cavalcante Mendes 

da Silva  

Assessora - CCIII Coordenador Técnico III 

– CTIII 

136/2023 Patrícia Elaine Bezerra 

Cavalcanti  

Assessora - C Assessor Técnico I – 

ATI 

263/2024 Brunna Stefany Barros Correia 

da Silva  

Assessora - CCII Coordenador Técnico I – 

CTI 

262/2024 Carlos Eduardo Guimarães dos 

Santos  

Assessor - CI Assessor Técnico II – 

ATII 

22/2024 Larissa Cavalcanti de Moraes Assessora - CI Assessor Técnico II – 

ATII 

74/2025 Adriam Dellamari da Silveira 

Lima  

Superintendente - 

CCV 

Superintendente – CCV 

 

mailto:secretaria@cro-pe.org.br|

